 118 v2.2 / Änderungen vorbehalten EE355
Der kompakte EE355 Taupunkttemperatur (Td) Sensor verfügt
über einen Messbereich bis -60 °C Td und ist bis zu 80 bar
druckdicht. Zusätzlich zu Td liefert der Sensor liefert die Werte
für Frostpunkttemperatur (Tf) und Volumenkonzentration (Wv).
Er ist ideal für Anwendungen in Druckluftanlagen und industriellen
Trocknungsprozessen geeignet.
Kompakt und robust

Modbus Konfigurationsadapter HA011013 Messkammer Grundkörper NPT HA050105
Bestellinformation
Bestellbeispiel
EE355-PA1SAH20
Pressure-tight screw connection: G 1/2" ISO - Gewinde
Output:  Taupunkttemperatur Td [°C]
Output scaling: 4 - 20 mA = -60...20 °C Td
Measured value unit: Metrisch [°C]
1
3
2
Messkammern
Messkammer Grundkörper
Die einfache Messkammer ist für einen Druckbereich von 0...64 bar
geeignet. Sie ermöglicht eine einfache Integration des Taupunktsensors in
ein bestehendes Probeentnahmesystem.
 ISO  NPT
1 =  G 1/2" or  1/2"
2 =  G 1/4" or  1/4"
3 =  G 1/4" or  1/4"
Messkammer mit Schnellverschluss und Leckageschraube
Die Messkammer wurde speziell für die Verwendung in Druckluftleitungen
entwickelt (Druckeinsatzbereich: 0...10 bar). Der Gasdurchfluss kann über
eine Leckageschraube eingestellt werden. Die G ½" ISO Variante ist mit
einem Schnellverschluss passend für Standard Druckluftanschlüsse DN7,2
ausgeführt. Dies ermöglicht den Ein- und Ausbau ohne Unterbrechung des
Prozesses.
1
2
3
1 = G 1/2" ISO
2 = Leckageschraube
3 = Schnellverschluss
1 = 1/2" NPT
2 = Leckageschraube
3 = 1/4" NPT
Messkammer für atmosphärischen Taupunkt
Diese Messkammer ist für die Messung des atmosphärischen Taupunkts
komprimierter Luft in einem Bereich von 0...10 bar optimiert. Sie verfügt über
einen Schnellverschluss für einen DN7,2 Standardanschluss. Damit ist ein
Ein- und Ausbau ohne Prozessunterbrechung gewährleistet. Der Druck in
der Messkammer kann mittels eines Nadelventils eingestellt werden.
1
2
3
1
2
1 = G 1/2" ISO
2 = Schnellverschluss
HA050103 ISO
HA050105 NPT
HA050102
HA050107